UBND HUYỆN MƯỜNG ẢNG

HỘI CHŨ THẬP ĐỎ
––––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––––––––––––

Số:       /HCTĐ

V/v vận động ủng hộ nguồn lực tổ

chức các hoạt động hưởng ứng

“Tháng Nhân đạo” năm 2024 trên

địa bàn huyện

Mường Ảng, ngày      tháng 5 năm 2024

     Kính gửi:

 - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các đơn vị trường học Mầm non, Tiểu học, THPT

trên địa bàn huyện.

Thực hiện ý kiến của Ban Bí thư Trung ương Đảng về chủ trương triển

khai chính thức “Tháng Nhân đạo” hàng năm tại Công văn số 12665-CV/VPTW

ngày 30/7/2020 của Văn phòng Trung ương Đảng; Kế hoạch số 138/KH-CTĐĐB

ngày 14/3/2024 của Hội Chữ thập đỏ tỉnh Điện Biên về việc triển khai “Tháng

Nhân đạo” năm 2024 do Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam phát động.

Được sự nhất trí của Thường trực Huyện ủy về việc cho chủ trương vận

động nguồn lực tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Tháng Nhân đạo” năm 2024

trên địa bàn huyện tại Thông báo số 1894-TB/HU ngày 15/5/2024 của Huyện ủy

Mường Ảng.

Nhằm động viên chia sẻ những người có hoàn cảnh khó khăn, những

người yếu thế trên địa bàn huyện nhân dịp “Tháng Nhân đạo”. Hội Chữ thập đỏ

huyện Mường Ảng kính đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện; các cơ quan trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện, UBND các xã, thị

trấn, các đơn vị trường học trên địa bàn huyện triển khai nội dung như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, vận động, huy động cán bộ công chức, viên chức,

người lao động thuộc các cơ quan, đơn vị tích cực hưởng ứng “Tháng Nhân đạo”

bằng cách tham gia quyên góp ủng hộ nguồn lực bằng tiền mặt trên tinh thần tự

nguyện theo khả năng của mình.

2. Thời gian ủng hộ: Từ ngày 15/5 đến ngày 30/5/2024; theo hình thức sau:

Ủng hộ trực tiếp về Hội Chữ thập đỏ huyện hoặc ủng hộ qua tài khoản:

Số tài khoản: 8916201001403

Tên tài khoản: Hội chữ thập đỏ huyện Mường Ảng

Tại: Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Mường Ảng

 2

- Mọi chi tiết liên hệ SĐT: 0215. 3856 738 hoặc 0393 800 973 (Đ/c Nguyễn

Thị Tuyết).

3. Đối với các trường Mầm non, Tiểu học, THCS đề nghị phòng GD&ĐT

huyện có trách nhiệm vận động, theo dõi đôn đốc tham gia ủng hộ của các

trường học trực thuộc.

Mọi sự ủng hộ của cá nhân, tổ chức sẽ được Hội Chữ thập đỏ huyện tổng

hợp báo cáo các cấp, các ngành, thông báo công khai trên các phương tiện thông

tin đại chúng trên địa bàn huyện.

Hội Chữ thập đỏ huyện Mường Ảng rất mong nhận được sự quan tâm,

ủng hộ nhiệt tình của các cơ quan, đơn vị trong thời gian sớm nhất./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy - TT HĐND huyện; (b/c);

- Lãnh đạo UBND huyện (b/c);

- UBMTTQVN huyện;

- Trung tâm Văn hóa - TT-TH huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT.

TM. HỘI CHỮ THẬP ĐỎ HUYỆN

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Đinh Văn Sơn

		2024-05-17T10:20:13+0700

		2024-05-17T16:24:33+0700

		2024-05-17T16:24:39+0700

		2024-05-17T16:25:19+0700